2. Tyrannicæ hujus verecundiæ, nostram nobis linguam, ne peccata nostra confiteamur, vincitientiam, nulla potest oris humani exprimere facultas. Pudenda sunt ista nostra, inquit Hugo Victorinus, non nos permittit verecundiæ eloqui, erubescimus confiteri, quod fecimus. Displicet nobis delictum, id ipsum detestamur, internos excitavimus dolorose contritionis actus, at vox ligata manet, confessionis inimica. Tragediam ab experientia narrat Sanctus Bernardus, de verecundia textu firmineo circa confessionem familiari tractans. Mulier quidam, ait Sanctus, postquam per duos dies integros multis cum lacrymis, magnaque compunctionis indicijs, mihi confessa fuisset, tandem in processu cum titubare adverti, nam aliqua non audebas dicere; quod turbepens, cum discretione dixi: Ego video, quod in vis dicere, sed præ verecundia diabolus non te dimittit; quia nihil fecisti tam grave & horrendum peccatum, quin alias etiam factum fuerit per sanctos viros. Petrus negavit Christum, Paulus fuit persecutor fidei, & interficere fecit nulla Christianorum; Julianus imperfectum patrem & matrem; Iatro in cruce ferebat tot mala; & Deus interviros miseris est coram. Quia ergo, peiora facere potuisti? Dic ergo in bono omnino; & sic capiens vigorem, omnia dixit aperte.

3. Alcuinus ijs satisfacere conatur objectionibus, quas conscientia peccatorum pondere graves formare, & à criminum enormitate desumere solent: Sed dicit, inquit, me veret meorum magnitudo peccatorum; quinimo tanto magis insistentium est tibi, d peccator, in medicina confessionis, ne pereas in putredine vulnerum, si medico erubescis aperire multiplices ulcerum dolores; hecque est, de qua dicitur: Est confusio, adducens peccatum. Hæc confusio & verecundia; que animarum vestrarum plagas medico occultat, vestrum inveterat peioratque malum, putredinem auget, & sacramenti virtutem in sacrilegij commutat venenitum. Quomodo potest medicari, ait Sanctus Augustinus, vulnus sanare, quod agrotus ostendens erubescit?

4. Quæntus parturientem opprimit dolor? spiritaliter loquor: Honorata quæpiam & nobilis persona in sacro peccatum admisit, at instante partu, id est, confessionis tempore, quanta secundum faciem & cor suffunditur verecundia? Accommodam auscultate S. Antonij Patavini resolutionem: Venerunt filij usque ad partum, & non est virius partendi; quod sic, cum peccatum est in ore, sed præ confusione non aperitur in confessione.

5. Rupertus Abbas illum scripturæ textum (Si mirabatur serpens in silentio) ad nostrum subtiliter traducit intencum, illis applicans, qui sinceram enormium criminum verecundantur confessionem. Si quem serpens diabolus occultè momorderit, inquit, & nullo confecto, eum peccati veneno infecerit; si tacuerit, qui percussus est, nec vulnus suam magistro voluerit confiteri; magister qui linguam habet ad curandam, facile ei prodesse non poterit. Si enim erubescat agrotus vulnus confiteri medico, quod ignorat medicina, non curat.

6. S. Bonaventura alium reprehendit penitentium abusum, qui prius conscientiam suam exonerant apud ignotos à gravioribus delictis, & postea patri suo spiritali solos confitentur defectus leves. Hoc faciunt, inquit Sanctus, qui timent despicere à Confessione; vel reputari minus boni, plus timentes bonorum verecundiam, quam divinam offensam; & plus amant laudem extrinsecam, quam intrinsecam pacem mentis & conscientie puritatem.

7. Thomas Cantip. in eos, qui enormiora verecundantur scelera confiteri, hunc retorquet Psalmi versiculum: Erraverunt ab uero, locuti sunt falsa, quis vix perferet & integre ules confitentur. Cui Manji Bibliotheca Moralis tom. I.

Confusio cedit in honorem.

9. Scitane; qua phraſi usus fuerit Josue, dum Acham prævaricatori quicquam conaretur perfundere confessionem? Fili mi, da gloriam Domino Deo Israel, & confitere, atque indica mihi, quid feceris. Confessionem furti, demeritat gloriam; quem eundem titulum sacramento huic, ab Evangelico Propheta attributum esse reperio, dum per eum Dominus promittit civitati Sion & incolis ejus: Dabo in Sion salutem, & in Israel gloriam meam. Que salus, que gloria ista? Adverte: In die Resurrectionis Redemptor cœnaculum Sionicum portis ocellis ingressus, ad æternam animarum salutem & ad majorem gloriam suam, Apostolis sacramentum impertijt penitentia. Ad quam veritatem his in verbis alluisse videtur Apostolus: Omnes enim peccaverunt, & egent gloria Dei. Quis disparatam adeo umquam approbabit consequentiam? peccatum namque potius nos excludit à gloria. Quid ergo statuemus? dico Apostolum hoc in loco necessitatem insinuare voluisse sacramenti penitentia; que gloriæ titulo honorat, utpote divinæ manifestativum & causativum gratiæ & gloriæ.

10. Salvaror noster crucis patibulo, regale veluti vexillum & imperialium diadematum insignis, speciosum hunc voluit præfigi titulum: Rex Judæorum: Maligni obstreperant Hebraei, conantes ejusdem demolitionem; sed intrepidus respondebat Judææ Præses: Quod scripsi, scripsi; id quod dudum ante in Salvaroris persona obrestatus fuerat David, cum diceret; Ne disperdas tituli inscriptionem. S. Marcus habet: Erat titulus cause ejus inscriptus, Rex Judæorum. q. d. tota passionis, crucifixionis & mortis Christi causa ad hunc peccabatur titulum, scilicet quod Rex esset Judæorum. Sed numquid Christus pro omnibus mortuus est? utique nihilominus quis nescit, redemptionem ejus nobis longe præ alijs extitisse efficaciorē. Sanctus Hieronymus difficultatis nodum solvit, dum in Sancto Marco; juxta versionem græcam, Rex consentientiam legi asserit; & quia nimirum crucifixio ad hoc principaliter penitentia sacramentum ordinata erat, ideoque dispositus; ut dictus titulus tribus gloriose idiomatibus exprimeretur in cruce, ut inappretabilem nos edoceret consentientium, subque hujus Regis, qui Rex Regum & Dominus dominantium est, labaro militantium gloriam & magnitudinem. Quam eandem doctrinam idemmet Sanctus, illa Psalmi verba (Judas Rex meus) interpretans, hæc confirmat verbis: Videte, in quanta gloria sit, qui agi penitentiam; Judas enim interpretatur confessio, penitens regium sibi comparat titulum.

11. Imo juxta ingeniosam S. Isidori Pelusiota speculationem, omnes inter Patriarchæ Jacob filios, l. 2. ep. 48; unicus Judas singularissimum obtinuit posteritatis Cur Christus fuit totius ad regale solum promotæ privilegium, in tribu Juda quia etiam ut Dei filius ex eadem stirpe humanitatem assumpserit, in premium scilicet sincerissimæ confessionis, prout dictus Sanctus fufius probat. Vix eum.

12. S. Hieron. ib. Ps. 59. v. 2.

S. Hieron. ib. Ps. 59. v. 2.

S. Hieron. ib. Ps. 59. v. 2.

S. Hieron. ib. Ps. 59. v. 2.

S. Hieron. ib. Ps. 59. v. 2.

S. Hieron. ib. Ps. 59. v. 2.

S. Hieron. ib. Ps. 59. v. 2.

S. Hieron. ib. Ps. 59. v. 2.

eum convicerat nurus, quin ipsem subito omni cum sinceritate suum confiteretur peccatum; unde ubi vulgata legit: *Juda te laudabunt fratres tui; Chaldaea habet: Juda tu confessus es; & non erubisti, in te confitebantur fratres tui.* Breviter equidem, at nervose S. Augustinus ad nostrum inquit propositum: *Cum peccata nostra cognovimus, Deo gloriam commendamus.*

**Confitentia** 12. Confitentiam media confessione emundatam atque puritatem, David nobis sub speciosissima ornatissimaque Regina habitu representat, dum ait: *Omnis gloria ejus filia regis ab intus, hoc est, inquit S. Hieronymus, in conscientia.*

**Confessione** 13. Cur factum esse creditis, ut duodecim inter Apostolos, triplicatum soli obtrigerit Sancto Petro diadema? *Ex hoc jam eris homines capiens?* Sanctus Antonius circumstantias observans, diversos notat simul fuisse Apostolos, & inter alios quidem Andream, fratrem Petri natu majorem, dilectum a Christo discipulum, Sanctum Joannem, & nihilominus soli Petro dictum fuisse: *Ex hoc jam eris homines capiens.* Hoc specialiter ad ipsam Petram pertinet. Quod autem tantum privilegij extitit meritum? *Ex hoc, quia fuisse haereticus, vixit vix maculas erubescens, confessionem verecundiam non reprimens, sed potius delecto vultu remedium quaerens, eris homines capiens.* Sancti itaque Petrus omnibus praestus Apostolis; ecclesiae regni claves accepit; nihilominus latro eum prevenit in Paradisum, innumeris obnoxius latrocinij Regem glorie comitatur in ecclesiae Jerusalem palatia: *Hodie mecum eris in Paradiso.* Quis unquam Regum, inquit Sanctus Augustinus, in suo ad regnum introitu, in comitem adhibuit infamem affilium? Christus nihilominus hoc stiparum sodalicio, gloriosum caelo intulit triumphum: *Non concalcavit Paradisum istius pietatis opere, sed honorans, neque confundens latronis introitu, sed illustrans: honor namque Paradisi est, talem habere Dominum; qui etiam latronem dignum facere possit Paradisi delictarum.* Causamne nostris tante in latrone praerogativae? sua coram innumerabili hominum turba, Christo Sacerdoti confessus est peccata. *Non est ausus dicere; memento mei* (inquit Sanctus Chrysostomus) *nisi confessione peccati sarcinam remississet.*

**Confessione** 14. David Paradisi quondam celebraturus enomia, gloriosa inquit, dista sum de te civitas Dei. In quo haec consistit gloria? In tribus forsitan celestium spirituum hierarchijs, in tres distinctis choros, qui incessabili voce proclamant: *Sanctus, Sanctus, Sanctus* & in adorando forsitan sacratissime Triados throno? non: *Memor ero Rahab & Babylonis; scientiam me.* Deus suam in peccatorum venia collocat gloriam, in eorum scilicet, qui per confessionem & penitentiam suam honorant glorificantque Deum: *Ece alienigenae, Tyrus & populus Aethiopiae, hi fuerant illis; omnium impiissimi & maxime sacrilegi, divinam splendoribus illustrant civitatem; unde debemus, quia delinquimus; aut pudor iste nequaquam nos a confessionis integritate amovere debet. Confiteris & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

**Confessione** 15. Paulus de Palatio historiam ruminans mulieris illius: quae per duodecim annos, fluxum sanguinis passa, dicebat intra se; *si retigero tantum sordidum vestimentum ejus, salva ero; in sensu morali eandem de anima exponit, quae peccatis immerfa, per accuratum conscientiae examen, ad bonam se disponit confessionem; pro quo stabiliendo, illa Marci adducit verba: Prodidit ante eam & dixit omnem veritatem; cum peccator sanandus est, prius veniat intra se; mox prociat coram sacerdote, qui personam gerit Christi, illique confiteatur omnem veritatem.* Aut ea nequaquam praetereunda est circumstantia: *Accessit vero. Ubi Lucas Burgensis ita dicitur: Accedens a tergo. Ut enim non ocelleret palam, rogavitque quemadmodum Archisynagogus, ostendat pudor ob morbi iudicium. Hic respectus multos, & sexum quidem principaliter femineum retrahit, ne sacramento huic appropient.*

**Confessione** 16. Philistaei nimis ob arce praesentiam attriti stragibus, tandem eandem restituti, inter se consultare ceperunt: *Quid est quod pro delicto reddere debeamus ei? Conclufumque fuit omnibus votis, ad Sanctum numerum Provinciae Philistinorum, quinque annos av-*

*reos facietis, & quinque mures aureos; parere praescripto, dictasque bestias pretiosissimo adnexite thesauro in curru; & id quod in praesenti admirationem rapit; est, quod sacer textus, dum horum animalium meminit, eadem appellat, vasa aurea: *Pu-neis in plausu vasa aurea; quae exultis ei pro delicto.* Quomodo? deformes vilesque erant mures, & pretiosa nuncupantur vasa? Sanctus Gregorius sanctum secutus morealem, per haec vilissima inlicita, nostra afferit intelligi peccata, quae dum confitemur, in pretiosissimum transmutantur aurum. Neminem vel unius peccati mortalis latet turpitudine, nihilominus haec ipsa flagitia per confessionem expiata, in venustissimum deservunt Regis gloriae amictum: *Confessionem & decorem induisti, avittus lumine sicut vestimento; id est, penitentes, qui in confessione mundantur, inquit Sanctus Antonius Patavianus, & gratia decorantur, induisti.**

17. Eandem confessionis praerogativam dudum ante Sanctus his verbis expresserat Augustinus: *Confitentur & cum accipiant se, nihil dignius fecit lingua; namquid autem & hoc non pertinet ad laudem Dei, quando confiteris peccata tua? Imo vero maxime pertinet ad laudem Dei; quia tanto amplius laudatur medicus, quanto plus desperabatur aegrotus; tanto magis laus est ignoscens, quanto major exaggeratio est peccata confitentis.* Cum itaque peccatorum confessio Deo gloriam & honorem, nobis autem penitentibus divinam conciliat gratiam & amicitiam; sitque summam virtutis, honoris & gloriae actus; quis eam erubescet deinceps? Audite paternam Chrysostomi resolutionem: *Non ignominiosum est inculcare peccata, sed justitia & virtus, nisi justitia esset & virtus non proposisset illi mercedem obtinere. Audi quibus verbis scriptura testetur: Dicite iniquitates tuas primas, ut justificeris. Quem tandem pudebit illius operis, qui sit justus? quem confiteri peccata pudeat, ut peccata solvat?*

**DISCURSUS XX. ARGUMENTUM.**

Contra eos, qui impudenter praerariant, peccata verecundantur confiteri, evincitur, totum hoc nil nisi illusionem esse daemoniacam. Adducuntur denique motiva alicuique, ob quae neutiquam erubescere docentur in confessione.

**THEMA.**

*Non confundaris confiteri peccata tua.* Ecclesiastici. 4. vers. 31.

**A**dmonemur in praesenti per Ecclesiasticum integram nequaquam erubescere peccatorum confessionem, cui non obstat, quod humili modestaque cum verecundia coram Dei Vicario nostros teneamur pandere excessus: *Non confundaris confiteri &c.* Confundi equidem debemus, quia delinquimus; aut pudor iste nequaquam nos a confessionis integritate amovere debet. *Confiteris & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

2. Paulus de Palatio historiam ruminans mulieris illius: quae per duodecim annos, fluxum sanguinis passa, dicebat intra se; *si retigero tantum sordidum vestimentum ejus, salva ero; in sensu morali eandem de anima exponit, quae peccatis immerfa, per accuratum conscientiae examen, ad bonam se disponit confessionem; pro quo stabiliendo, illa Marci adducit verba: Prodidit ante eam & dixit omnem veritatem; cum peccator sanandus est, prius veniat intra se; mox prociat coram sacerdote, qui personam gerit Christi, illique confiteatur omnem veritatem.* Aut ea nequaquam praetereunda est circumstantia: *Accessit vero. Ubi Lucas Burgensis ita dicitur: Accedens a tergo. Ut enim non ocelleret palam, rogavitque quemadmodum Archisynagogus, ostendat pudor ob morbi iudicium. Hic respectus multos, & sexum quidem principaliter femineum retrahit, ne sacramento huic appropient.*

3. In vita S. Joannis Eleemosynarii de muliere tradit Bollandus, quae peccatum gravissimum in se recognoscens, quod nec auditus hominum posse intrare affirmabat, sedem inambiguam invenit, ad Sanctum evasum pervenit, & pedes ejus comprehendens, cum lacrymis

*Non erubescas confiteri sed delinquere.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*ebrymis malis clamabat, dicens secreti Sordis peccatum, d' ter beate, habeo misera, quod ad aures hominum venire non potest; & scio, quod scitis, potes mihi indulgere.* Ad haec Sanctus Joannes, ut suum confiteretur peccatum; cui illa: *Non possum Dominum, dicere id, neque potest auditus hominum portare illud, dicit ad eam uxor Sanctus: & si erubescis, vado & scribe illud, si nasti literas & fer mihi. Illa iterum respondit: Vere Dominum, non possum. Ratum itaque judicavit Sanctus, ut ipsamet suum in charta peccatum scriberet, eamque sigillo proprio munitam, sibi extraderet; a nullo umquam mortali legendam aut aperendam; cui paruit mulier cum meliori commutans, discessit, muliere extra urbem degente, quae ut mortem ejus invidit, sollicita de charta, deque criminis sui manifestatione extreme anxia, ad sepulchrum ejus accurret, dicens intra se: *Utinam non tibi rem meam manifestarem. Heu, heu mihi, putas confusionis abolitionem invenire, confusio omnibus facta sum; statuitque, non inde recedere, priusquam caeleste Sancti experta fuisset solatio. Postquam igitur tres inibi plangens & ieiunans consumpsisset dies ac noctes, tandem in tertia nocte, ecce egredietur famulus Dei de tumulo, scalatim apprensus cum duobus Episcopis, dixitque defoliate: Insudaverunt stolas nostras lacrymarum tuae; & haec dicens, dat ei proprium pittacium ballatum, dicens: *scilicet, cognoscis hoc? solve, aspice. Solvens, invenit literas suas deletas, & subscriptionem sub eis, habentem sic: Propter Joannem servum meum, delictum est peccatum tuum. Quis hoc ex facta sufficienter non deducit truculentissimam verecundiam tyrannidem, quae sexum singulariter exagitat femineum, ne sua integre confiteatur peccata.***

4. S. Chrysologus praedicant de femina sanguinis fluxui subiecta, historiam discutiens, hunc in modum; suum ad nos dirigit Sermonem: *Est nobis dura & defenda conditio, peccare nos cogit fragilitas in-nata, & confiteri prohibet confusio, cognata peccatis; mala enim facere, pudor non est, & pudor est, confiteri? Timemus dicere, quod committere non timemus; sed hodie mulier cum quaereret medicinam tacita, vulnere verecundo invenit silentium, per quod possit peccatum ad veritatem pervenire. Prima est felicitas, in peccatorum turpitudinem non venisse; sed felicitas est secunda, peccatorum veniam peccatis latentibus invenisse. Cui & illa perutilissimè consonat Sancti Patriarchae Joannis Chrysostomi sententia: *Erubescis peccata confiteri & Erubescis peccata committere. Nos vero dum illa committimus, timere & impudenter ea aggredimur; cum ea fuerint confitendi, tum pudet pigetque, cum id alacriter a nobis fieri oportere.**

5. Quod est confusionis & pudoris nostri motivum? bonae famae sumus, ideoque nostram volumus absconditam impietatem. O insipientes! numquid Deum latent iniquitas nostra? nonne ipse praesens aderat, dum eam committeremus? utique, dicitis, sed ignorat eam Sacerdos. Quomodo? an igitur necis, confessorio vestra revelari peccata, non ut homini, sed ut Vicario Dei? *Peccata tua ipse commemorata, at ea deleas, inquit Sanctus Chrysostomus, at pudet te peccata confiteri & neque enim si non dixeris, ignorat ea Deus; neque ex te casare vult, nam cum ea perpetraveras, aderam; cum ea admitteres, affabatur, sciebat. Perperabas ea nec pudore commovebatur. Ob ea, quae tibi probrum & dedecus affererent, non erubescibas; & nunc ob verba ea, quibus justitia tibi comparatur, erubescis.* Sanctus Bernardus ex illo Sapientis asserto (*Latentur, cum male fecerint, & exultant in rebus pessimis*) sequens eruit argumentum: *Dicitur ergo illi, quem afficit pudor; cur te puduit peccatum tuum dicere, quod facere non puduit? aut cur erubescis Deo confiteri, cujus oculis non potes abscondi? Tertullianus hoc debile hominum genus confortaturus, sequentem ei offert positionem ebibendam: *He tu verecundia bonus, ad delinquendum expandens frontem, ad deprecandum verbum (dicamus nos, ad confitendum) subducens. Non verecundatur homo, in Dei praesentia divinam praerariari legem, & veniam ab eo postulare erubescit? O probrum! Audi, quisquis talis es, & responde, si potes, Chrysostomo Sancto. Cur confiteris dicere, quod non confisus es perpetrare? cur vereris Domino indicare, quod non veritus es ipso praesente committere?**

6. Fortissima, quam inimicus infernalis ad innumeras ab hoc sacramento avellendas animas adhibebat, machina, est dicta confusio & verecundia, cordibus fortiter imprefa; ne publicentur delicta, teste Sancto Bernardino, T. 3. form. de conf. qui a quodam Dei servo Diabolum in Ecclesia visum fuisse astruit, industrie circumgyrantem; qui interrogatus, quid sollicitè admodum operaretur, respondit: *Reddo, quod abstulit. Cui Dei servus, quid est, quod reddis? inquit, verecundiam. At ille, cui est, confitentibus; nam verecundiam, quam eis abstulit, dam peccabant, ac multipliciter in peccatis involverentur; nec satisfactio ablatum, ne unquam propter verecundiam a suis sceleribus extirperentur. Quia narratione completa, subdit Sanctus, illum Lucae textum (*erat Jesus efficiens Daemonium, & illud erat mutum*) hoc modo intelligendum esse: *Mutum atque ab effecta, quia peccatorem propter verecundiam, mutum facit.**

7. Gradum promoventi visio occurrat; quae Zacharias Propheta se fruitum attestatur in hac verba: *Leva oculos tuos & vide, quid est hoc, quod egredieris? & dixit, quidnam est? & dixit: Haec est amphora egrediens; ... & ecce talentum plumbi portabatur, & ecce mulier una sedens in medio amphorae; ... & misit massam plumbeam in os ejus. Dum peccator suum Daemon os vult os aperire in confessionem, Diabolum subito in obstituit, os ejus pondus inicit plumbum; per verecundiam enim retrahit; longeque ipsum efficit pejorem, quam fuerat unquam; novi reum sacrilegij: animae hujusmodi tritum potest obijci proverbium: *Diabolum in ampulla geris.**

8. Dignam ne gravemini Chrysostomi auscultate sententiam, acutè observantis, quod Deus in peccatorum frenum, assignavit pudorem, confessioni autem fiduciam promiserit & confidentiam indulgentiae; aut subdolos sperens totum inverit ordinem, hic namque peccatum munivit fiducia, & confessionem percellit verecundia, in id unice collimans, ut anima, mortalis etiam culpae veneno infecta, omnem sibi securitatem promittat, occulta interim erubescens manifestare flagitia. *Pudorem & verecundiam parit. Peccatum dedit, verba sunt Sancti Doctoris, confessioni vero fiduciam; invenit rem Diabolum, & peccata fiduciam praebet, confessioni vero verecundiam.*

9. Citra omne dubium, nullus foret rubori locus, si soli Deo, & non Confessario, nostra forent manifestanda delicta; aut difficultatem diluent, jam subijcienda rationes. In lege veteri, quemadmodum ad primum Levitici caput advertit Genebrardus, nosque in secundo tractatus hujus Discursu docuimus, externae in peccatorum expiationem oblatae victimae qualitatem prodebant delicti coram universis; an non maxima haec erat transgressorum confusio. In sacramento autem penitentiae, nullus omnino in nostri potest devenire criminis notitiam; Imò efficacissimum, ad ipsi Sacerdoti os occultandum, remedium sola est confessio. Verè equidem nimium felices in lege nova, milliesque beati, quorum per facilitatem hanc methodum, remissae sunt iniquitates, & quorum vestra sunt peccata; Si rexit, inquit Sanctus Augustinus, peccata Deus, noluit advertere, si noluit advertere, noluit animadvertere, noluit agnoscere. Perfectissime nostra Deus novit peccata, eaque, nobis tacite, dum in istdem persifissimus, per conscientiae remorsum & synderesin improperat: *Valens autem Domini super facientes mala; Nullum penitus ejus subterfugit notitiam: Nihil operatum, quod non reveleatur.* Aut dum eadem confiteri proponimus, ne a sanctissimo hoc opere abhorreamus, se scire dissimulat, se eorum quasi oblitum fingit, illa cooperit & abscondit. *Nec sic interrogatus, quod dixit? peccata cooperata sunt, quasi ibi sent & vivant. Testa vero peccata quare dixit? ut non vide-rentur, subjungit idem S. Doctor.*

10. Subtile audite Daemonis artificium, quod inimicus quondam, ut secretam atque auricularem confessionem extirparet, tempore Leonis Papae, in Annaliis Ecclesiasticis legitur adinvenisse. Aliquo tunc temporis Christianos Luciferi suscitavit astutia, qui maximo cum profectu, sub majoris mortificationis & meriti praetextu, publicam edere ceperant peccatorum confessionem, qui insolitus zelus ut plurimum ad supremi in terris pastoris aures pervenit, illicò secretae confessioni intus confectum declaravit: *Removeatur tam improbabili conjectura, ne multi a penitentiae remedijs arceantur; dum aut erubescant*

*Non confundaris confiteri peccata tua.* Ecclesiastici. 4. vers. 31.

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*

*Confiteri & erubescis, inquit S. Chrysostomus, confiteri peccata confusio est peccata, non vero peccata confiteri.*